
PORTARIA N.º 336 – DG, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2017. 
Publicada no Diário da Assembleia nº 2539 
 

O Diretor Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 
atribuições legais, e em consonância com o disposto no art. 78, da Resolução n.º 319, de 30 de abril 
de 2015 e com fundamento no disposto no art. 83, da Lei nº 1818, de 23 de agosto de 2007, combinado 
com o art. 5º da Portaria nº 183-P, de 12 de maio de 2011, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º CONCEDER a fruição das férias dos servidores abaixo indicados: 

 

Mat Servidor  Período Aquisitivo  

 
Período de Gozo  

 
30 Dias ou 1º Período  2º Período de Férias  

9892 Almenir Andrade Setuba Silva 01/01/16 à 31/12/16 01/12/17 à 30/12/17    

6571 Alsirene de Souza Sá Feitosa 01/04/16 à 31/03/17 01/12/17 à 30/12/17    

336 Ana Alves Martins 01/10/16 à 30/09/17 18/12/17 à 01/01/18 Em aberto 

12266 André Luis Gomes Dias 01/08/16 à 31/07/17 01/12/17 à 30/12/17    

6917 Andrea Aires Costa Negreiros 01/05/16 à 30/04/17 01/12/17 à 30/12/17    

353 Antonio Batista dos Anjos 29/10/16 à 28/10/17 18/12/17 à 16/01/18    

11085 Antonio Carlos Marques dos Santos 01/01/16 à 31/12/16 01/12/17 à 30/12/17    

333 Antonio Ferreira Filho 12/08/16 à 11/08/17 15/12/17 à 2912/17 Em aberto 

10454 Ariany Minister de Souza 16/04/15 à 15/04/16 01/12/17 à 30/12/17    

88 Arquimar Coelho da Luz 01/08/16 à 31/07/17 26/12/17 à 09/01/18 Em aberto 

813 Carlos Eugenio da Silva Junior 02/12/14 à 01/12/15    08/12/17 à 22/12/17 

6581 Cassia Rejane Cayres Teixeira 01/05/16 à 30/04/17 01/12/17 à 30/12/17    

523 Clayton Cristus Rodrigues 27/04/16 à 26/04/17 20/12/17 à 18/01/18    

10608 Cleber Pereira Porto 01/05/16 à 30/04/17 09/12/17 à 07/01/18    

364 Cleusimar Couto Pereira 29/03/16 à 28/03/17 
 

 
 

08/12/17 à 22/12/17 

11416 Crisllayne Pereira Bezerra 01/04/16 à 31/03/17 01/12/17 à 30/12/17    

753 Cristiano Ribeiro Noleto 09/02/16 à 08/02/17 15/12/17 à 29/12/17 Em aberto 

821 Débora Ribeiro dos Santos 09/12/15 à 08/12/16 18/12/17 à 01/01/18 Em aberto 

11062 Dorismar Jose Benedito Junior  01/05/16 à 30/04/17 15/12/17 à 13/01/18    

363 Durval Ribeiro Costa 08/12/16 à 07/12/17 15/12/17 à 29/12/17 Em aberto 

7998 Edineide de Jesus Pereira 01/05/16 à 30/04/17 01/12/17 à 30/12/17    

10266 Elaine Vanderlei Dall Algnoll 01/04/16 à 31/03/17 18/12/17 à 16/01/18    

11233 Elenice Araujo Santos 01/05/16 à 30/04/17 11/12/17 à 09/01/18    

786 Elpídio Ferreira Lopes 01/12/16 à 30/11/17 21/12/17 à 19/01/18    



815 Espedito de Souza Leão Junior 02/12/15 à 01/12/16    15/12/17 à 29/12/17 

137 Fábio Nazareno Mota 01/02/16 à 31/01/17 04/12/17 à 18/12/17 Em aberto 

21 Fátima Maria de Moura 01/02/16 à 31/01/17  
 

 05/12/17 à 19/12/17 

9893 Francisco das Chagas Carvalho 01/05/16 à 30/04/17 01/12/17 à 30/12/17    

11428 Giovanni Wirgilio Santos Silva 01/01/16 à 31/12/16 01/12/17 à 30/12/17    

10586 Guilherme Wirgilio Santos Silva 01/01/16 à 31/12/16 01/12/17 à 30/12/17    

10906 Henrique Bucar Auerswald 01/02/15 à 31/01/16    01/12/17  15/12/17 

10906 Henrique Bucar Auerswald 01/02/16 à 31/01/17 18/12/17 à 16/01/18    

8215 Irene de Sousa Pereira 01/04/16 à 31/03/17 01/12/17 à 30/12/17    

11454 Irisfran de Sousa Pereira 03/10/16 à 02/10/17 01/12/17 à 30/12/17    

8606 Jacqueline Alves da Silva Lima 01/01/16 à 31/12/16 01/12/17 à 30/12/17    

798 Jonas Rodrigues Nepomuceno 06/07/16 à 05/07/17  
 

 14/12/17 à 28/12/17 

158 Jose Silva Neves 01/10/16 à 30/09/17 18/12/17 à 16/01/18    

245 Josino Filho Costa Valente 01/11/14 à 31/10/15    15/12/2017  29/12/2017 

9192 Jussânia Soares da Silva Duarte 01/02/16 à 31/01/17 18/12/17 à 01/01/18 Em aberto 

10381 Kenia Moreira da Silva 05/05/15 à 04/05/16 01/12/17 à 30/12/17    

7495 Leila Ferreira Sodré 01/01/16 à 31/12/16 04/12/17 à 02/01/18    

9186 Liana Freud Simão 02/05/16 à 01/05/17    16/12/17  30/12/17 

9186 Liana Freud Simão 02/05/15 à 01/05/16    01/12/17  15/12/17 

764 Lilian Fernandes da Cruz 17/03/16 à 16/03/17    12/12/17 à 26/12/17 

11046 Lucas Coelho dos Santos 01/05/16 à 30/04/17 04/12/17 à 02/01/18    

37 Lucia Maria da Costa 01/02/16 à 31/01/17    04/12/17  18/12/17 

39 Luciene Dias Pereira da Costa 01/02/16 à 31/01/17    04/12/17  18/12/17 

12246 Luiz Carlos de Oliveira Porto Filho 01/08/16 à 31/07/17 26/12/17 à 24/01/18    

805 Maísa Medeiros dos Reis 27/07/16 à 26/07/17    17/12/17  31/12/17 

10716 Mara Elisia Simao Silveira Parente 01/02/15 à 31/01/16    18/12/17  01/01/18 

740 Marcio Bezerra de Oliveira 06/02/16 à 05/02/17    17/12/17  31/12/17 

761 Marcio de Oliveira Alves 24/02/16 à 23/02/17    06/12/17  20/12/17 

11802 Marcus dos Santos Vieira 01/04/16 à 31/03/17 01/12/17 à 30/12/17    

266 Marcus Vinícius Resio do Carmo 10/07/16 à 09/07/17    08/12/17  22/12/17 

9480 Maria Aparecida Pereira da Cruz 01/05/16 à 30/04/17 01/12/17 à 30/12/17    

10948 Maria Das Dores Sousa Queiroz 01/01/16 à 31/12/16 01/12/17 à 30/12/17    

10817 Maria do Socorro Mendes Coelho 03/10/16 à 02/10/17 11/12/17 à 09/01/18    

338 Maria Terezinha da Silva Souza 30/07/15 à 29/07/16    18/12/17  01/01/18 

292 Maria Vanilse Noleto da Silva 01/09/15 à 31/08/16 26/12/17 à 09/01/18    



362 Moacir da Silva Lima 08/12/16 à 07/12/17 18/12/17 à 16/01/18    

354 Olindina Ribeiro Morais 29/10/16 à 28/10/17 18/12/17 à 16/01/18    

9048 Osvando Jose da Cruz 01/05/16 à 30/04/17 01/12/17 à 30/12/17    

796 Paula Cristina Parreão Luz Morais 24/05/16 à 23/05/17 04/12/17 à 18/12/17    

55 Paulo Andrade da Costa 01/01/16 à 31/12/16 26/12/17 à 24/01/18    

738 Paulo Cesar Doria de Almeida Junior 06/02/16 à 05/02/17    15/12/17  29/12/17 

11018 Rafael Damasceno Santos 03/10/16 à 02/10/17 11/12/17 à 09/01/18    

8994 Raimundo Pereira de Sá 01/05/16 à 30/04/17 10/12/17 à 08/01/18    

739 Raphael Araujo E Silva 08/02/16 à 07/02/17    13/12/17  27/12/17 

816 Renan Costa Rodrigues 14/12/14 à 13/12/15    07/12/17  21/12/17 

783 Renato Fernandes da Silva 05/01/16 à 04/01/17 04/12/17 à 02/01/18    

213 Shirley Aires de Almeida 01/05/16 à 30/04/17 20/12/17 à 18/01/18    

6579 Silvinha da Silva Leão Moreira 01/05/16 à 30/04/17 01/12/17 à 30/12/17    

769 Thiago Henrique Darin 03/05/16 à 02/05/17 02/12/17 à 31/12/17    

812 Uranei Soares Marinho 01/12/16 à 30/11/17 01/12/17 à 15/12/17 Em aberto 

12700 Valdirene de Souza Almeida da 
Fontoura 26/06/16 à 25/06/17 01/12/17 à 30/12/17    

68 Yeda Alves Gomes 01/02/16 à 31/01/17 26/12/17 à 24/01/18    

8451 Zenilde de Souza Miranda 01/05/16 à 30/04/17 01/12/17 à 30/12/17    

 
 

Gabinete do Diretor Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 
23 dias do mês de novembro de 2017. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 
 
 

Sandro Henrique Armando 
Diretor Geral 

 
 


